
������ �� ����	�
��
��������	 �� ��

	� ������	� ������� ������	 �	 ��
��
�	 �	 �� �����	 ��
������
	 �� � ����� �� �	 �
�� �� ���	 !	
�"	���� � �� #
� ���	 ��
��
����$%�� ������ �	 ��� ��
�	� �	 ����� ���	 �	 �
���	 &' �� ���
(�)* �� &+ �� �	�� �
	 �� )((,� ��" ����
 � �	�	� -����	 	 #
������
������ ��
� 	� ���� �	�.��� ���	 ����
� � �	��	
 � 
�-��
��	 #��	
����	 �	 �
���� �/0� �1234++5+++5+++/&)'(4�+� �
��	
� �	 �	��
��	
2�
������
 �	 �����	 �� ���
���
� 26������ �� �	 #
�� 7���� �
8������� ���	 �� � ���� �	 0�����$�	 8�����9
�� � :�
������
8�
 ��	 � ���
��	 � +&/)&/&++�� 
�����
��	 ��  ��
����� ()));� <�
+& ����� ��
������� 
���
���� �	 � ���� ������	 �� ��� 3	�� �� =��	�
�� *��� 0#�	 )+)� ���

	 ����� �	��� � ���	 !	
�"	���� �	 ����	 ��

��#	����������� �� 75 ��5 ������� 	���
 �
��

� ����������������
�� � ��� ��
��

  
�

 ������
 �
��

� �����!����"�����#�� ���.	
���� �
 � 75 ��5 #�
� ���� �� �� #
� ���	 ��� 	�
���$%�� �	��
������

�������� �	 ����	 �����	
 �	 �	��
��	 � �	��	
 ����� �	 � ��9�����
�	��
����� -�� #
��> �� .�#������ �� ����� ���	 ������#��	 �� ������5
���	
 	 ����� -�� 	 ���	
 �� ������ �	�
�
9 �� ������"�$%��
�	��
����� ���� ����$���� ��? � ���� �	 ������	 #��� ���	� ����	 	
���	
 � +*/+�/&+)@ �� �A*&5&,(�);5
� #��� ���	 ����
9 ��
 B���	 �	 �
��	
 ����	 �	 �
���� �/0� 	���
����
9 ������
 � #�
�� �	 �?���	 �	 #
�"	 � #
	

	�9��� �� )� �����
�	����	� � #�
��
 ����� ����5
1� 	#	
�������� ���� 75��5 �����������	 -�� 	 ��	 �� #
� ���	 ��

���
��� 	�
���$�	 �	 #
�"	 	
� ����#����	� ��
���� 	 ��
���	 ��
�	��	����$�	 �� #
	#
������ �	� � ����� � ���	
 �	 �
��	
 ������9
�	
����	 �	 �
���� �/0� �	� ��
 	� �	 �
���	 &' C,� �� ��� (�)* ��
&+/))/)((,5
���	 !	
�"	���� +* �� =��	 �� &+)@

SAAE – SERVIÇO
AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO
DE ITABIRA/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Autônomo de Água e Es-
goto de Itabira torna público realizará
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA
Nº 010/2018, cujo objeto consiste na
aquisição de materiais hidráulicos
diversos de água e esgoto, confor-
me especi&cações e quantitativos
descritos no Anexo I – Termo de
Referência. Tipo: Menor Preço por
Item. A data limite para recebimento
e abertura das propostas será dia
14/06/2018 às 08 horas e o início
da disputa do pregão dar-se-á no dia
14/06/2018 às 12 horas. O Edital en-
contra-se à disposição dos interes-
sados, a partir do dia 30/05/2018, no
site www.licitacoes-e.com.br e no Se-
tor de Compras, no horário das 7h30 às
10h30 e das 13h às 16h, em sua sede
à Rua Senhora do Carmo, 148, Pará –
Itabira/MG – Telefone (31) 3839-1324.

Leonardo Ferreira Lopes
Diretor-Presidente

4 PRIMEIRO PLANO / 30 MAIO 2018
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE



EDITALDE INTIMAÇÃO
CássiaAparecida deAguiar, Oficiala Registradora Substituta doCartório deRegistro de Imóveis
da Comarca de Esmeraldas, segundo as atribuições conferidas pelo art. 26 da Lei nº 9.514/
1997, faz saber a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que
atendendo a requerimento escrito do BANCOBRADESCO S/A, credor da Cédula de Crédito
Bancário nº 237/2132/19051, garantido por ALIENAÇAO FIDUCIÁRIA, registrado nesta
Serventia sob R-02, da matrícula nº 49.605, referente ao imóvel situado na RuaMeloViana, nº
437, Casa Duplex 09, Centro, nesta cidade de Esmeraldas/MG, com o saldo devedor de
responsabilidade da Emitente: CONSTRUTORAANFAB LTDA–ME, CNPJ nº 05.477-018/
0001-00, representada porBrunoMartinsMiranda, abaixo qualificado, eAvalistas: FERNANDA
ERIKASILVA, brasileira, solteira, empresária, CPF nº 042.107.826-02, e BRUNOMARTINS
MIRANDA, brasileiro, solteiro, empresário, CPF nº 079.189.966-74, que fica(m)
INTIMADO(s) para satisfazer no prazo de 15 (quinze) dias, as prestações vencidas e as que
vencerem até a data do pagamento, os juros convencionais, as penalidades e os demais encargos
contratuais, os encargos legais, inclusive tributos, as contribuições condominiais imputáveis
ao imóvel, além das despesas de cobrança e de intimação.
O pagamento deverá ser procedido na sede da agência bancária, onde foi efetuado o contrato
de financiamento.
Na oportunidade, fica(m)V.Sr.(s) cientificado(s) que o não cumprimento das referidas obrigações
no prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel em favor
do Credor Fiduciário – BANCO BRADESCO S/A, nos termos do art. 26, §7º, da Lei 9.514/
97. Esmeraldas, 21 de maio de 2018.

CássiaAparecida deAguiar
Oficiala Registradora Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALNº 072/2018
O Centro Operacional de Desenvolvimento e Saneamento de Uberaba - CODAU torna público
que realizará a licitação, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço
global, cujo objeto é a aquisição de TRANSFORMADORESASECO de potência nominal de
30, 500, 750 e 1000 KVA, destinada a Unidade ETE Filomena Carta9na, Captação de água
bruta Rio Claro e Captação de água bruta Rio Uberaba deste CODAU, em atendimento
à solicitação da seção de controle de almoxarifados - Diretoria de Gestão Administrativas.
Data da realização: 05/06/2018. Horário: 09hs:00min. Local para aquisição do edital, entrega
da documentação e proposta de preços, bem como abertura dos respectivos envelopes e
julgamento da referida licitação: Av. da Saudade, 755-A - Bairro Santa Marta, Uberaba-MG -
CEP 38.061-000, Seção de Licitações - Telefone: (0xx34) 3318-6036/6037/6038/6039, e-mail:
licitacao@codau.com.br. O edital poderá ser requerido no endereço acima, devendo
os interessados apresentar dispositivo para cópia do mesmo, ou retirá-lo pelo site:
“www.codau.com.br”. Uberaba/MG, em 17 de maio de 2018.

Ronaldo dos Reis Silva - Pregoeiro - Portaria nº 047/2018

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOAQUIM FELÍCIO/MG
O Município de Joaquim Felício-MG
resolve retificar edital abaixo descrito,
com reinício do prazo para
recebimento das propostas
mencionado no artigo 21, § 2º, III, Lei
n. 8.666/1993, para fins de
adequação ao art. 47 da Lei
complementar n. 123/2006, de forma
propiciar tratamento simplificado às
ME e EPP, no que se refere à
comprovação de qualificação
econômico-financeira.AP.M. Joaquim
Felício torna público que fará realizar
no dia 19/06/2018, às 09:00 hrs, o Prc
Licitatório nº. 040/2018, Pregão
Presencial nº. 020/2018, para registro
de preços para futura e eventual
contratação de empresa para
material gráfico. O edital completo
está disponível à Av. Getúl io
Vargas, 135 - Centro - nesta
cidade. Eliana Colen Pimenta de
Abuabara - Prefeita Municipal.

CÂMARAMUNICIPALDE SÃO
GERALDO/MG

Homologação Concurso Público da Câmara
Municipal de São Geraldo/MG - Edital nº
01/2017 reti)cado através da Errata nº 01.
A Presidenta da Câmara Municipal, no uso
de suas atribuições, homologa o resultado
)nal do Concurso Público publicado no site
www.seapconcursos.listaeeditais.com.br em
20/04/2018, através da Portaria nº 003/2018
de 28/05/2018, para que produza os seus
efeitos legais.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL - O MUNICIPIO PEDRAS DE MARIA DA CRUZ/MG,
torna público Processo Licitatório n°047/2018 - Pregão Presencial 024/2018 – REGISTRO
DE PREÇOS de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, EPIs, FERRAMENTAS E
CONGÊNERES COM COTAS EXCLUSIVAS PARAMICRO EMPRESA, EMPRESA
DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, abertura
13/06/2018 às 09h00min, informações (38) 3622.4140, www.pedrasdemariadacruz.mg.gov.br

ou licitacao@pedrasdemariadacruz.mg.gov.br.

8 PRIMEIRO PLANO / 30 MAIO 2018
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE



!""#$!#%&'() "+,-.)/) 0# 12+" # #!2),) 0# 2)&#%."0)%
&"3"0"%#!4/2

#0',"3 5%)6#!!) 3'6',",7%') .8 9:;4<9=; $ 5%#2>) 5%#!#.6'"3 .8
9?:4<9=;@ ! #$$% & #'()*+, $-./0,1, 2' 34-5 ' %64,., 2, 7-0*89:*, 2'
;,)'(052,( <5=525('6> .,(05 :?@=*8, A-' B5(C ('5=*D5( , 5ABCDEEB 3FCFGHGIAFB J8
9:;4<9=;> 05 1,25=*252' 2' 5ADKLB 5ADEDJCFHM J8 9?:4<9=; $ GFNB ODJBA NADPB
NBA FGDOQ A-' .'1 :,( ,@E'., 5 5A-*6*+F, 2' 6%#/# 5"%" 3'/5#R" 0# />) #
2#3 ".,'!!S5,'6) !".','R".,#G ! %2*.5= '08,0.(5H6' 2*6:,09)'= 0, 6*.'I
JJJG655'4,)5=G8,1G@(> :,2'02, 6'( ,@.*2, .51@K1 5.(5)K6 2, '15*=
=*8*.585,L655'4,)5=G8,1G@(G ! *098*, 2' E-=451'0., 25(H6'HC M6 9TU99OFJ VB VFH
=T VD WXJUB VD <9=;@;,)'(052,( <5=525('6> NO 2' 15*, 2' NPQRG S5TI $=8U(
V568*1'0., W?0*,( H X*('.,( ;'(5= 2, #$$%G

#0',"3 5%)6#!!) 3'6',",7%') .8 9??4<9=; $ 5%#2>) 5%#!#.6'"3 .8
9<94<9=;@ !'!,#/" 0# %#2'!,%) 0# 5%#()! 99=4<9=; $ %#5#,'(>)@
! #$$% & #'()*+, $-./0,1, 2' 34-5 ' %64,., 2, 7-0*89:*, 2' ;,)'(052,(
<5=525('6> .,(05 :?@=*8, A-' B5(C ('5=*D5( , 5ABCDEEB 3FCFGHGIAFB J8 9??4<9=;> 05
1,25=*252' 2' 5ADKLB 5ADEDJCFHM J8 9<94<9=; $ GFNB ODJBA NADPB KMBYHMQ A-' .'1
:,( ,@E'., , Y%;Z#[Y! X% \Y% !# \$Y$ "][]Y$# $^]Z#Z _%# X%
XZ<%Y#$# \% $# X% Y%\!#Z `! \$Y$ 7![!a!7a$# X$ 7$Yb$
#bcV%ZX%YG ! %2*.5= '08,0.(5H6' 2*6:,09)'= 0, 6*.'I JJJG655'4,)5=G8,1G@(>
:,2'02, 6'( ,@.*2, .51@K1 5.(5)K6 2, '15*= =*8*.585,L655'4,)5=G8,1G@(G ! *098*,
2' E-=451'0., 25(H6'HC M6 9TU99OFJ VB VFH <9 VD WXJUB VD <9=;@ ;,)'(052,(
<5=525('6> NO 2' 15*, 2' NPQRG S5TI $=8U( V568*1'0., W?0*,( H X*('.,( ;'(5= 2,
#$$%G

#0',"3 5%)6#!!) 3'6',",7%') .8 9:94<9=; $ 5%#2>) 5%#!#.6'"3 .8
9<Z4<9=; [ #%%","@ \-@=*85+F, 2, 2*5 NOdPedNPQf> 0'6.'> :C4 PRG !02' 6' =g ==
VD WXJUB VD <9=; ='*5H6' =\ VD WXJUB VD <9=;G ;,)'(052,( <5=525('6> NO 2' 15*,
2' NPQRG S5TI $=8U( V568*1'0., W?0*,( & X*('.,( ;'(5= 2, #$$%G

#0',"3 5%)6#!!) 3'6',",7%') .8 9:Z4<9=; $ 5%#2>) 5%#!#.6'"3 .8
9?<4<9=; [ #%%","@ \-@=*85+F, 2, 2*5 NOdPedNPQf> 0'6.'> :C4 PRG !02' 6' =g =<
VD WXJUB VD <9=; ='*5H6' =; VD WXJUB VD <9=;G ;,)'(052,( <5=525('6> NO 2' 15*,
2' NPQRG S5TI $=8U( V568*1'0., W?0*,( & X*('.,( ;'(5= 2, #$$%G

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS BANCARIOS DE
MANHUAÇU

AVISO RESUMIDO DO EDITAL
No dia 20 de Junho de 2018, serão realizadas eleições do Sindicato dos Empregados em
Estabelecimentos Bancários de Manhuaçu, para composição da Diretoria e do Conselho Fiscal e
para Delegados e Representantes junto à Federação dos Empregados em Estabelecimentos
Bancários dos Estados de Minas Gerais, Goiás, Tocantins e Distrito Federal, e respectivos Suplentes,
para o mandato no período de 02 de Setembro de 2018 a 02 de Setembro de 2023.O prazo de
registro de chapas é de 2 (dois) dias contados da data de publicação deste aviso e de 3 (três) dias
úteis corridos para impugnação. Os pedidos de registro de chapas serão dirigidos ao Presidente
do Sindicato, formalizados em duas vias, cada uma, com os documentos necessários e apresentados
à secretaria que, durante o prazo de registro funcionará das 9 horas às 17 horas, nos dias úteis.
O horário de votação será das 9 (nove) horas às 17 (dezessete) horas e o local será a sede do
Sindicato, situada à Rua Desembargador Alonso Starling, 346 Salas 02/03 - Centro, em Manhuaçu/
MG, e mesas itinerantes. O Edital de Convocação encontra-se afixado na sede do Sindicato, onde
encontra-se pessoas habilitadas a dar esclarecimentos que fizer necessário.

Manhuaçu, 23 de Maio de 2018.
GERALDO VINICIUS OLIVEIRA AFONSO-PRESIDENTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PMI/SMA/SUCON Nº 089/2018
PREGÃO PRESENCIAL PMI/SMA/SUCON Nº 046/2018

Aviso: PREGÃO PRESENCIAL PMI/SMA/SUCON N° 046/2018,
PROCESSO PMI/SMA/SUCON N° 089/2018, cujo objeto consiste
em: Execução de Serviços de Drenagem e Impermeabilização
da Etapa 1 da Fase 2, Implantação Unidades Físicas e Obras
de Infra Estrutura Básica, Adequações à Execução ao Projeto
e Operação do Aterro Municipal Conforme o Projeto do Aterro
Sanitário – Município de Itabira MG. Recebimento dos envelopes de
propostas e habilitação: dia 14/06/2018, às 09:30 horas no Auditório
da Prefeitura Municipal de Itabira/MG. O edital poderá ser retirado na

Coordenadoria de Contratos, de 12:00 às 17:00 horas, ou pelo e-mail:

contratositabira@yahoo.com.br.

Itabira, 29 de maio de 2018.

Deoclécio Fonseca Mafra
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Itabira torna público que fará realizar PREGÃO NA
FORMA ELETRÔNICA PMI/SMA/SUMAP/DICOM Nº 027/2018,
PROCESSO 064/2018, cujo objeto consiste na Aquisição de Access
Point com solução de Gerenciamento integrada e treinamento e
Nobreak para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Itabira/MG conforme quantidades e especi5cações

constantes neste no Anexo I – Termo de Referência – do Edital.
A data limite para recebimento e abertura das propostas será dia

14/06/2018 às 08 horas e o início da disputa do pregão dar-se-á no
dia 14/06/2018 às 09 horas. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 30/05/2018
e na Diretoria de Compras, 2º andar da Prefeitura, naAvenida Carlos de

Paula Andrade nº 135 – Centro – Itabira/MG – Telefone (31) 3839-2200

– 3839-2118, de 2ª a 6ª feira, no horário de 12 às 18 horas.

Itabira, 29 de maio de 2018.

Deoclécio Fonseca Mafra
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

2º AVISO - EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2018

TOMADA DE PREÇOS PMI SMA/SUCON Nº 003/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Itabira, através da Superintendência de Contratos, torna público que
fará realizar em sua sede na Avenida Carlos de Paula Andrade, nº 135,
bairro Centro, Itabira/MG, licitação na modalidade Tomada de Preços
PMI/SMA/SUCON nº 003/2018, do Tipo Menor Preço Global – Por
Lote, para contratação de empresa de prestação de serviços de
engenharia civil sob o regime de empreitada, por preço unitário,
para execução das obras da reforma do imóvel na Rua Tiradentes,
nº 383, no município de Itabira/MG, nos termos da lei federal 8.666/93
e suas posteriores alterações. A cópia do edital referente a esta
Tomada de Preços poderá ser adquirida junto a Coordenadoria de
Contratos da Prefeitura de Itabira, no horário de 12:00 às 17:00 horas,
a partir do dia 04/06/2018 até o dia 20/06/2018, na sede da Prefeitura
Municipal, situada naAv. Carlos de PaulaAndrade 135, Centro; devendo
para sua aquisição, ser recolhida a importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), correspondente unicamente ao valor da preparação das cópias
na Diretoria de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda. A
entrega dos envelopes de “proposta de preços” e “habilitação”, deverá
ser realizada na Diretoria de Atendimento e Protocolo, sala 112, 1°
andar, da Prefeitura Municipal de Itabira, até às 09:00 horas do dia
20/06/2018 e o início da reunião de abertura dos envelopes dar-se-á
dia 20/06/2018, às 09:30horas, no Auditório, andar térreo, no prédio da
Prefeitura Municipal de Itabira.

Itabira, 29 de maio de 2018.

Nilo Grisolia Rosa - Elizângela da Silva Teixeira
Gustavo Roberto de JesusMartins
Comissão Permanente de Licitação

����������
�������
�� ������
��

����� ����	
	���� �
 ��������� ������ ��������
� �
 ��������� �����	�� �� ������ �


��������� � !�	�" #$	$�
 � �%��	$
� &'$������ ��  
	���
� (
�
 
 )
�$	����� �


*��	
 �� %�+�$��� �� ,$���+(�� �� -���	.��
�,/� -��*��)� ��(���*��
�0�� ����	
�	��

�� ���	
�� -�������
)��	�" �1��������� �23� 4�	�" 555�����	
��
�)����%� ��

-���	.��
�,/� �2 �� )
�� �� ����� ���������" 6������ 7�
8 �� 4�$�
�

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

2º AVISO: PREGÃO PRESENCIAL PMI/SMA/SUCON N° 032/2018,
PROCESSO N° 070/2018, cujo Objeto consiste no REGISTRO
DE PREÇOS, para eventual aquisição de serviços grá:cos,
destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais
da Prefeitura Municipal de Itabira/MG. Recebimento dos envelopes
de propostas e habilitação: dia 15/06/2018, às 09:30 horas no Auditório
da Prefeitura Municipal de Itabira/MG. O edital poderá ser retirado na
Coordenadoria de Contratos de 12:00 às 17:00 horas ou através do
email, contratositabira@yahoo.com.br.

Itabira, 29 de maio de 2018.
Deoclécio Fonseca Mafra

Secretário Municipal de Administração

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AMAG
- CIMAG. Edital de Licitação de nº 002/2018. Processo de Licitação de nº 002/2018 -
Concorrência Pública de nº 001/2018. Melhor Técnica e Preço. Extrato do Edital. Com
sede na cidade de Caxambu, Estado de Minas Gerais, CNPJ nº 21.406.451/0001-01,
através da sua Comissão de Licitação e com base na Lei Federal de nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações, torna público que estará abrindo Licitação pública na Modalidade
Concorrência. Melhor Técnica, para concessão do serviço público de gerenciamento de
resíduos sólidos, englobando a coleta seletiva, transporte, transbordo, tratamento e destinação
 nal ambientalmente correta e adequada ou disposição  nal ambientalmente adequada,
disponibilizando mecanismos de acesso à informações sobre a mesma para a população
envolvida, aosMunicípios consorciados que interessarem, cujo certame será realizado no dia
17/07/2018, às 09:00 horas na sede do CIMAG, naAvenida Camilo Soares, nº 100 - Centro,
na cidade de Caxambu/MG. O Edital completo e seus anexos, encontra-se a disposição de
todos os interessados, podendo ser enviado por e-mail. Informações complementares no
endereço acima, ou pelo telefone (35) 3341-3500, e-mail: administrativo@amag-mg.org.
br. Telefone do Presidente da Comissão de Licitação (35) 99919-1684. Caxambu, 25 de
Maio de 2018. Dr.Adriano José Senador - Presidente da Comissão de Licitação do CIMAG.

SINDICATO DO COMÉRCIO DE BARBACENA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITALDECONVOCAÇÃO. Em obediência ao Estatuto Social da Entidade e demais
legislações vigentes, pelo presente Edital 1cam convocados todos os representados
quites e no gozo de seus direitos sindicais para a Assembleia Geral Extraordinária a
ser realizada no dia 04 (Quatro) de Junho de 2018, às 19h (Dezenove) horas, na Praça
dos Andradas, nº 130, sala 11, Centro, nesta cidade de Barbacena, Estado de Minas
Gerais, para tratar da seguinte Ordem do Dia: a) Examinar, discutir e deliberar sobre
a delegação de poderes à Diretoria do Sindicato do Comércio de Barbacena para
entabular Negociações Coletivas de Trabalho e Termos Aditivos de 1º de Janeiro de
2018 até 31 de Dezembro de 2018, autorizando o ajuizamento de Dissídio Coletivo e
outras medidas judiciais e extrajudiciais porventura necessárias; b) Examinar, discutir
e deliberar sobre a 1xação de valores, data e critérios da Contribuição para custeio do
SistemaConfederativo daRepresentação Sindical; c) Examinar, discutir e deliberar sobre
a 1xação de valores e demais critérios para cobrança da Contribuição Associativa; d)
Examinar, discutir e deliberar sobre a 1xação de valores e demais critérios para cobrança
da Contribuição Negocial; e) Examinar, discutir e deliberar sobre a reforma do Estatuto
Social da Entidade. Caso não haja comparecimento legal a Assembleia será instalada
em segunda convocação, às 19h30min (Dezenove horas e trinta minutos) deste mesmo
dia e no mesmo local com qualquer número de convocados presentes. Barbacena, 29
de Maio de 2018. Osvaldo Fernandes Pereira Júnior - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

3º AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PMI/SMA/SUCON Nº 058/2018

PREGÃO PRESENCIAL PMI/SMA/SUCON Nº 022/2018

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA /
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Objeto: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de
uniforme escolar, tamanhos diversos, bemcomoos acessórios que
os compõe, para atendimento aos alunos do Colégio Tiradentes da
Polícia Militar de Minas Gerais, Unidade Dr. José de Grisolia, no
Município de Itabira/MG. A data limite para recebimento e abertura
das propostas será dia 18/06/2018, às 10 horas, quando será iniciada
a disputa do pregão, no Auditório da Prefeitura Municipal de Itabira/MG.

O edital poderá ser retirado na Coordenadoria de Contratos no horário

de 12 às 17 horas ou através do email: contratositabira@yahoo.com.br.

Itabira, 29 de maio de 2018.

Deoclécio Fonseca Mafra
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

2º AVISO DE LICITAÇÃO
Edital de Concorrência Pública PMI/SMA/CONTRATOS Nº 002/2018
O Município de Itabira, pessoa jurídica de direito público interno,
doravante denominado P.M.I., por meio da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições, torna público que fará
realizar Concorrência Pública, do tipo menor preço, cujo objeto
consiste na contratação de empresa de prestação de serviços
de engenharia civil, sob o regime de empreitada, por preço
unitário, para execução de obras de manutenção, recuperação e
melhoramentos de estradas rurais no Município de Itabira/MG, nos
termos da Lei 8.666, de 21 junho de 1993 e suas posteriores alterações,
Decreto Municipal No. 0349 de 29/12/94, complementado pelo Decreto
No. 1817/98. A cópia do edital referente a esta concorrência poderá ser
adquirida junto à Coordenadoria de Contratos da Prefeitura Municipal
de Itabira, no horário de 12:00 às 17:00 horas, situada àAvenida Carlos
de Paula Andrade, nº 135, centro, 2° andar – sala 209, devendo para
sua aquisição ser recolhida a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais)
na Diretoria de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda. Ficam
alteradas as datas dos itens para: 4.1.2 - “... até às 9:30 horas do dia
27/06/2018.” 4.1.7 - “… às 10:00 horas do dia 27/06/2018.” 4.2.4.4
- “… até às 17:00 horas do dia 26/06/2018.”

Itabira, 29 de maio de 2018.

Nilo Grisolia Rosa - Elizângela da Silva Teixeira
Gustavo Roberto de JesusMartins
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURAMUNICIPALDECAMACHO/MG.AVISODELICITAÇÃOTOMADADE
PREÇOS Nº 02/2018. Torna pública a abertura do processo de Licitação nº 26/2018 - Tomada
de Preços 02/2018 para Contratação de Empresa Especializada para a Execução de Obras de
Reforma da Praça Padre Alberto Marques, Recursos do Convênio SICONV 845557/2017 -
MCIDADES, sessão de abertura no dia 20 de Junho de 2018 às 09 horas. Informações na
Prefeitura Municipal de Camacho/MG (Comissão Permanente de Licitações), Praça Padre
Alberto, 208, Centro, Camacho/MG e via e-mail: cplcamacho@gmail.com. Camacho, 30 de
Maio de 2018. LUCIANOVIEIRALEÃO - Presidente daComissão Permanente de Licitações.

����������
�������
�� ������
��

����� ����	
	���� �
 ��������� ���
�
 �� ������ �
 ��������� ����	�� ���	�
	
� � ��

��!���
 !
�
 �"��#� � �� �
$����	
� � %�&'(	��
 �� �)* +��,-���	#�
�� 
 &���. ��

/�
� �0�(��
� 
	�
$,� �� ���$1��� �� 2
 ��2�3%�� �45 ��������6-

78����6��%9:%�)�9;%;<= �� )#���>!�� �� ����	'(�
�)4� ���&����

��!���&��
�?�� ����	
�	�� �� ���	
(� ��������
���	�� �7��8������ �@A� =�	��

BBB�����	
(�
��C�C�$���� ����	'(�
�)4� �@ �� �
�� �� ����� ��������	� �
 ����

3
&
�( )'"��� �
 *�����
�

PUBLICAÇÃO DE EDITAL - O MUNICIPIO PEDRAS DE MARIA
DA CRUZ/MG, torna público Processo Licitatório n°049/2018 - Pregão
Presencial 025/2018 – contratação de micro empresa, empresa de
pequeno porte ou micro empreendedor individual para fabricação de
portões e grades metálicas, abertura de envelopes 28/05/2018 às 09h00min,
informações (38) 3622.4140, www.pedrasdemariadacruz.mg.gov.br ou
licitacao@pedrasdemariadacruz.mg.gov.br.

������ �� �	
�	���
	
�� ���������� ����� 	���
�����

� ������� 	
����
������� � ����������� 
� 	�	����� � 	�����	���
�	����	� ��� ���������� ���������������� ��
����� �� ��� 

�! � �" #$%&&'%'$# (###)*&&� ��
 �����
 
� ����+� ,)� 
� �
���-�� 
�
����
�
�� ������� 
�-
 	

����
�
� !����.����
 � �/�����
� 0���
	

��!���� 1���� ��
��2���� � 
�� �����3�
� �� 
�
� 
� 	

����45�� ��
	�% 	��3���
� �" 6')� )$" ��
��� 
��� )$#'� ������� 7��� 8���3����(91�
���: $#)&#*###� �� 
�� #6(#6(,#)&� ;
 ,#:## <�����= >���
� �� 0�������
�������45�� ��� ������� �!
��-�� 
�
 �

����
�
 ��� 
������ � ����� ��
;
 ,#:$# <����� � ������= >���
� �� 
�+-�
� �������45�� ��� ?-��?-��
�@���� 
� �

����
�
 ��� 
������ � ���� 0��
����
%
��-��:
)= ����45� � 0�

� 
�
 ����
 ���!��
 
� ��������� �A��-���� � 
�

���
��>� B�
���C
,= 	

-���
 
����
�
%

7��� 8���3����� ,D 
� ���� 
� ,#)&%
������� �	
������
���� � �
���
���
� 	
 ���������

PREFEITURAMUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO/MG. Torna
público Edital de Pregão Presencial 028/2018. Registro de Preços, para eventual
contratação de empresas, para fornecimento de medicamentos. Abertura dia
14/06/2018, às 08:00 horas, na Rua Antônio Afonso Ferreira, 269, Centro -
Barão do Monte Alto/MG. Edital disponível na sede da Instituição a partir do
dia 30/05/2018. Informações (32) 3727-1308, e-mail: licitabarao@yahoo.com.
br e site: www.baraodomontealto.mg.gov.br. Alexandre Pereira Moreira Neres
- Prefeito Municipal.

���������� 
�������
 �� ����
������
� � ������� 	
 ����

���	� 	
 ��
�� �� ��������� ����
��� ����������� �� ��������� � ��
��!"��
 
 ���#
�$���� 	� 	��%�
����&� 	
 '�(�"����&� #��� ��������	� )%
 �
"�������
 *+, *�����%���� +
-
�	
 . �"/��
�0� ��	�
�������1�
 '�(�"���	��
� 
� �
�� *�� *�����%�2
� 
 ���3
��� ��	� ��� 
�������1�
 ���(�"���	�
 �� 	
���� 	
 � �
�
���� 	��%�
��� 
��0�	� �� "
��� 4�����56 	� ��
� 7����� 

�&� � �
�
���% � ����"�	�	
 	� 
��0�	� �� "
��� 4�����56 	� ��
� 7����� �
*�����%���� 89 ��	� ��� 
�������1�
 ���(�"���	�  �� 	
���� 	
 � �
�
����
	��%�
��� 
��0�	� �� "
��� 4�����56 	� ��
� 7����� 
 �&� � �
�
���% �
����"�	�	
 	� 
��0�	� �� "
��� 4����756 	� ��
� 7����� :&� 
����	�  �
�
��

��	�� �
 �
�
�����
� 	�� 
� �
��� "�������
�6 � ��
��	
��
 	� *��
���%���� �
�! 	�	� �  ��-� 	
 7 	��� ;�
��  ��� � �
�
����&� 	
 �
�%���6
���� 	
�
3
�6 � ������ �  ����� 	�  %("����&� 	
��� ���� *��� �&� '�3�
�
�%���� #��� 	
�	
 3! ���/���	�� �� "�������
� 
 	
���� ���
�
���	��  ���
	��  ����
0%��
��� ��  �
�
��
  ���
��� �
��
 �
��� "���" �� 	��
�7��<�����6 =� �> '����� :�	� ���� '�/
�	� � �
� �����	�6 � �� "�	� 

��'�	� ���#���
6 /�� �  �
�
��
 ��� ������	�  
"�� �
�(��� 	� *�� 

�
 �
�
�����
  �
�
��
� :
 ��%�
��6 ����7������ ?!(�� ���%��&� 	

?�
����� ��
��	
��
 	� *���

!"#$#%&'"( *'+%,%-(. /# !("(,(&' 0 1#,"#&("%( *'+%,%-(. /# 2#3#+45.4%6#+&5 #
7895 15,%(.: 7;<1= 27 >?7*727 !@AB<>7 CD EF0GEHI: !"5,#335 /# >56-"(
+D HGE0GEHJ " #$%&' >KL2LC><7*LCM=: ()*+,&' -./.01234( 5. 621-.172
-(8 (192:7;234( 52 <(-7.525. -7=7/ 6212 2 -(:<.->34( 5.
?7:2/7525. 5. 7:#.1.<<. 6@0/7-( . 1.-A61(-( B>. .:=(/=. 2
#12:<?.1C:-72 5. 1.->1<(< ?7:2:-.71(< D (192:7;234( 52
<(-7.525. -7=7/ E(<-F :( G807#( 5( 61(91282 5. 9212:#72 5.
1.:52 8A:782 . 7:-/><4( 61(5>#7=2 52 8>/H.1 5( 8>:7-A67( 5.
6212-2#>I89J /&KLM NL O+LM$PLQR& NL S+SSR& %T)M$KL NL -ULVLNL 6T)M$KL'
<+KO+,LO$L 8 !$K$%LM N+ 5+S+!W&MW$V+!,& + 2QR& <&K$LMX S+N$LNL Y 1 L #+VZS,&KM+S
1&KULX ![ \]^ " -+!,O&X +5 /%( GNOEPOGEHI Q3 ENREESJ .57#2/ !L Z!,+_OL' Y
N$S%&S$QR& N&S $!,+O+SSLN&S !L < %+O$!,+!N`!K$L N+ /$K$,LQa+S + -&!,OL,&S I
<$, LNL !L 2W+!$NL (M+_bO$& 8LK$+MX \cc " -+!,O& + !& S$,+ NL 6O+d+$, OL
eeeJ%LOLKL, JV_J_&WJ)OX 6LOLKL, X ]f N+ 8L$& N+ ]g\hJ BT,%5 !"(/5 U#""#%"(
V56#3 " 6O+S$N+!,+ NL -&V$SSR& N+ <+M+QR&J

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITACARAMBI -MG

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº. 21/2018
Processo Licitatório nº. 40/2018.
Registro de Preços nº. 07/2018.

OBJETO: contratação de serviços de estrutura para eventos,
incluídos, produção e shows artísticos, locação de insumos e
equipamentos, destinados ao atendimento do calendário festivo
municipal e eventuais necessidades das secretarias municipais.
Credenciamento: 14/06/2018: de 08h20min às 08h40min. Início
da Sessão: 09h. Nívea Maria de Oliveira - Prefeita Municipal.
Informações e Esclarecimentos: (38) 3613-2171 ou (38) 3613-2550.
Edital disponível para fornecimento via email
licitação@itacarambi.mg.gov.br, pelo site www.itacarambi.mg.gov.br
ou diretamente no Setor de Licitação e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA

Aviso de Licitação: Proc. 039/2018. Carta Convite: 002/2018.

Obj.: Contratação de empresa especializada para realização de rodeio. Abertura: 09:00h

em 11/06/2018. Info. das 12 às 17h pelo email: licitacao@ressaquinha.mg.gov.br, e

pelo telefone (32) 3341-1259.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

REAVISO DE LICITAÇÃO
Edital de Concorrência Pública PMI/SMA/CONTRATOS Nº 001/2018
O Município de Itabira, pessoa jurídica de direito público interno,
doravante denominado P.M.I., por meio da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições, torna público que fará
realizar Concorrência Pública, do tipo menor preço, cujo objeto
consiste na contratação de empresa de prestação de serviços de
engenharia civil, sob o regime de empreitada, por preço unitário,
para execução de obras de construção da Av. Machado de Assis
- trecho 1, no Município de Itabira/MG, nos termos da Lei 8.666, de
21 junho de 1993 e suas posteriores alterações, Decreto Municipal No.
0349 de 29/12/94, complementado pelo Decreto No. 1817/98. Ficam
alteradas as datas dos itens para: 4.1.2 - “... até às 9:30 horas do dia
06/06/2018.” 4.1.7 - “… às 10:00 horas do dia 06/06/2018.” 4.2.4.4
- “… até às 17:00 horas do dia 05/06/2018.”

Itabira, 29 de maio de 2018.
Nilo Grisolia Rosa - Elizângela Silva Teixeira
Gustavo Roberto de JesusMartins
Comissão Permanente de Licitação

30 MAIO 2018 / PRIMEIRO PLANO 9
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A



CAMPANHA DE VACINAÇÃO É PRORROGADA

GRUPOPRIORITÁRIO– EmBH,mais de 200mil pessoas aindanão foram imunizadas

DAREDAÇÃO
I horizontes@hojeemdia.com.br

Acampanhadevacinação
contra a gripe foi prorro-
gada em todo o país. A
ação estava prevista para
terminarnapróximasex-
ta-feira, mas irá prosse-
guir até 15 de junho. De
acordo com o Ministério
da Saúde, o prazo foi es-
tendidoporcontados im-
pactos causados pela gre-
ve dos caminhoneiros.
A recomendação de

ampliar a data foi envia-
da pela pasta aos gesto-
resdos estadosemunicí-
pios. O governo federal
garanteque 100%dasdo-
ses da vacina (60 mi-
lhões) já foramdistribuí-
das aos estados.
Conforme o Hoje em

Diamostrouna edição de
ontem, mais de 200 mil
belo-horizontinosnãofo-
ram imunizados. A quan-
tidade de crianças e ges-
tantes protegidas segue
baixa, próxima a 50%.
Em Minas Gerais, cerca

de 1 milhão de pessoas
também precisam ser va-

cinadas.Porcontadosnú-
meros, a Secretaria de Es-
tadodeSaúde(SES) jáestu-
dava a possibilidade de
prorrogar a campanha.
Conformeomédico Jo-

sé Geraldo Leite Ribeiro,
da Coordenadoria de
Imunização da pasta,
não faltam vacinas nos
municípios. Ele reco-
menda à população se
proteger o quanto an-
tes, pois o prazo para
que a dose faça efeito é
de 15 dias.
“Quem puder deve se

encaminhar omais rápi-
do possível aos postos,
porque a proximidade
com o inverno preocu-
pa. Quanto mais atrasar
para se proteger, mais
perto do período crítico
de circulação do influen-
za emaior o risco para os
gruposprioritários”, afir-
ma José Geraldo.

ESTOQUE
AindadeacordocomoMi-
nistério da Saúde, após o
fimdacampanha,casoha-
jadisponibilidadedevaci-
nasnospostos,a imuniza-

ção poderá ser ampliada
paracriançasde5a9anos
e adultos de 50 a 59.
Até o momento, ainda

faltam 18,8 milhões de
pessoas receberem a do-

se em todo o país. Balan-
ço publicado ontem, pe-
lo Ministério da Saúde,
mostra que 66% das pes-
soas que fazem parte do
público-alvo, f0ram pro-

tegidas.A expectativado
Ministério da Saúde é a
de alcançar 54,4 milhões
de brasileiros até o fim
da campanha.
“É muito importante

queaspessoasconsidera-
das do grupo prioritário
procurem os postos de
saúde. A vacina é amedi-
da mais eficaz para evi-
tar a doença e garante
proteção aos que têm
mais risco de desenvol-
verem a forma grave da
gripe”, ressaltou a coor-
denadora-substituta do
Programa Nacional de
Imunizações, da pasta,
Ana Goretti.
Até ontem foram vaci-

nadas35,6milhõesdepes-
soas. Esse total considera
todo o público estimado,
englobando pessoas pri-
vadasde liberdade–oque
inclui adolescentes e jo-
vensde12a21anosemme-
didas socioeducativas –,
funcionários do sistema
prisional e pessoas com
comorbidades.
Dessas, 28,8milhões são

idosos a partir de 60 anos,
crianças de seis meses a
menores de 5 anos, traba-
lhadores de saúde, profes-
sores das redes pública e
privada, povos indígenas,
gestantes e puérperas (até
45dias apósoparto).

SINDICATO DO COMÉRCIO DE BARBACENA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Em obediência ao Estatuto Social da Entidade e demais legislações aplicáveis, pelo
presente Edital +cam convocados todos os representados quites e no gozo de seus
direitos sindicais para aAssembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 04 de Junho
de 2018, às 17h30min (Dezessete horas e trinta minutos), em sua sede social à Praça dos
Andradas, nº 130, sala 11, Centro, Cidade de Barbacena, Estado de Minas Gerais, para
tratar da seguinte Ordem-do-Dia: a) Examinar, discutir e deliberar sobre o Relatório e
Contas da Diretoria, relativos ao exercício +nanceiro encerrado em 31 de Dezembro
de 2017. Caso não haja comparecimento legal, a referida Assembleia será instalada
em segunda convocação, às 18h00min (Dezoito horas), deste mesmo dia e no mesmo
local com qualquer número de convocados presentes. Barbacena, 29 de Maio de 2018.
Osvaldo Fernandes Pereira Júnior - Presidente.

!"#$#%&'"( *'+%,%-(. /# 01.'+(2*3 45678 !9:;<05 = !8; >?@2A>BC= !!
>AD2A>BC " #$%&'()* +$ ,)$-*' ./)/ 01(1)/ 231&'&-4* +$ 5/($)&/6 +$ 7*8'19*
5:+&;*"<*'.&(/6/) $9 /($8+&9$8(* / 5/81($8-4* +/ =$;)$(/)&/ 518&;&./6 +$ =/>+$
$ <*'.&(/6 5?2?2?2 @ +* 918&;A.&* +$ 7*618/B5C@ ;*8D*)9$ $'.$;&D&;/-E$'
;*8'(/8($' 8* 28$F* G +$'($ H+&(/6? E#FFG1 H'.IJK BD2>@2A>BCL >MK>> NFJ
<+$1"O(PQ#FK IJFFK LL LMLNOPNN " H"9/&6Q 6&;&(/-4*R;*618/?9%?%*S? )? H+&(/6
+&'.*8AS$6 8* =&($ !!!?;*618/?9%?%*S? )? #*'T6&/ U/) *'/ 7*$6V*?
!"#$#%&'"( *'+%,%-(. /# 01.'+(2*3 45678 !9:;<05 " !8; >?R2A>BC= !!
>AS2A>BC " #$%&'()* +$ ,)$-*' ./)/ 231&'&-4* +$ 5/($)&/&' +$ 7*8'19*
W+*8(*6X%&;*' ./)/ /($8+$) / 76&8&;/ W+*8(*6X%&;/ 518&;&./6@ ;*8D*)9$
$'.$;&D&;/-E$' $ 31/8(&+/+$' $'(&9/+/' ;*8'(/8($ +* Y$)9* +$ #$D$)$8;&/ $
+$9/&' /8$F*'? =$''4* H'.IJKBM2>@2A>BCL >MK>> V'? <+$1"O(PQ#FQ IJFFK LL
LMLNOPNN" H"9/&6 6&;&(/-4*R;*618/?9%?%*S? ) " H+&(/6 +&'.*8AS$6 8* =&($
!!!?;*618/?9%?%*S? )? #*'T6&/ U/) *'/ 7*$6V*?

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2018 - O Centro Operacional
de Desenvolvimento e Saneamento de Uberaba - CODAU torna público que marcou a
licitação, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, menor preço por lote, cujo objeto é
o registro de preço para futuro e eventual contratação de empresa (s) especializada (s)
para prestação de serviços nas atividades de desobstrução de redes de esgoto, pelo período
de 12 meses, em atendimento à solicitação da Seção de Manutenção de Esgoto - Diretoria de
Desenvolvimento e Saneamento. Data da realização: 14/06/2018. Horário: 14hs:00min. Local
para aquisição do edital, entrega da documentação e proposta de preços, bem como abertura
dos respectivos envelopes e julgamento da referida licitação: Av. da Saudade, 755-A - Bairro
Santa Marta, Uberaba-MG - CEP 38.061-000, Seção de Licitações - Telefone: (0xx34) 3318-
6036/6037/6038/6039, e-mail: licitacao@codau.com.br. O edital poderá ser requerido no
endereço acima, devendo os interessados apresentar dispositivo para cópia do mesmo, ou
retirá-lo pelo site: “www.codau.com.br”.
Uberaba/MG, em 29 de maio de 2018.Rodrigo Sene Queiroz - Pregoeiro - Portaria nº 047/2018

PREFEITURADE

SERRO/MG

RETIFICA o P. nº 163/2018 –

T.P. nº 001/2018, NOVA DATA

DO CERTAME, ref cont excl de

ME/EPP p consultoria téc p trab

de patrimônio cultural (ICMS

Cultural), const do dossiê p

registro mun do modo artesanal de

fazer queijo do Serro, ano 2018,

exercício 2020. Entr env até 09:00

12/06/2018 Abert. prop 12/06/2018

às 09:30. Infor: (38) 35411369 -

licitacaoeditais@serro.mg.gov.br.

Jéssica A. Miranda

Pregoeira O(cial.

� � � � � � � � 	 � 
 � � � �
� ���
�����
 �
� ������
��� �� �
����� ����� �
 �����
 �� �����

������ ��� ��	
�� �� �
������ ��� 
	���� �� ��
���� � 
	���� �� � �� ��
���
���� �
 �����
��� ������
 
 ����� �� 
�����
���� ����
��	�� �
����	��������� �
	
 ����
����
  �	
�� !�� ��	" 	�
��#
�
 �� ��
 ���� �!��"�
$� �"#�� $
��� �
 �	�
��	
 �%


�
 ��
 �	����&
 
'��

 �� ())

�����
���* +,� %
����� !��	�
� �
 ������
 �%


�
 $� �%#�� $
���
��
 !�
�!��	 �-
�	� �� �	�������� �
 ��
 ���� ����
� $ .�
 �
	�/0� ��*
��) 1 2� 
��
	� ����� ��
� �
��
 
 �	���
&,� �� ����
� �� 3� �	�
���	� ��
()�4� 	�
/���� �� 
���
���
�� � 
������� ��	
��*

5��� 6�	�#����� (2 �� 7
�� �� ()�8*

9:;< =� ;:>?� @���.=�
A.�;�=�+B�

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG, torna público o
Adiamento da data de realização da segunda etapa, módulo concomitante do
Processo Licitatório nº 043/2018, Leilão 001/2018, Alienação dos Bens Móveis
Inservíveis, por questões de ordem prática (falta de abastecimento de combustíveis
nos postos de combustíveis de todo o Brasil). Assim que for normalizada a situação,
os trabalhos serão retomados e remarcado o dia para a realização da sessão, onde
serão providenciados todos os meios legais para a sua publicação e realização.
São João da Ponte-MG, 28 de maio de 2018. Rafaela Rosana Pereira. Presidente
da CPL.

PREFEITURADE

SERRO/MG

RETIFICA P. nº 168/2018 – P.P.

nº 020/2018, NOVA DATA DO

CERTAME, referente a contratação

exclusiva de microempresa (s) e/ou

empresa (s) de pequeno porte para

fornecimento de equipamentos para

Academias ao Ar Livre e equipamentos

para o Projeto Educa Vida, de acordo

com solicitação da Secretaria Municipal

de Esportes e Lazer. Entr env até 09:00

06/06/2018 Abert. prop 06/06/2018

às 09:30. Infor: (38) 35411369-

licitacaoeditais@serro.mg.gov.br.

Jéssica A. Miranda

Pregoeira O(cial.

PRAZO PARA TOMAR DOSE CONTRA A GRIPE É AMPLIADO PARA 15 DE JUNHO

!"#$#%&'"( *'+%,%-(. /# !("(,(&' 0 1#,"#&("%( *'+%,%-(. /# 1(2/#! #$%&' ()
*%+%,#-.'! 345346675389 !:;<839 += >?0?>@AB !"C,#DDC /# 3CE-"( +=
FG0?>@A H /012 34526 16472 826 92/4! ':;4/2< +'=,>#,#-.' () )?8>)&# 8#>#
8>)&,#-.' () &)>$%-'& () )=@)=A#>%#B +'? C'>=)+%?)=,' ()
?#,)>%#%&B )DE%8#?)=,'& ) ?.' () 'F># =)+)&&G>%#B )?
#,)=()=(%?)=,' # &)+>),#>%# ?E=%+%8#* () &#H()  C?& =#
>)C'>?# ('& 8>"(%'& (#& EF&I&J E=%(#()& FG&%+#& () &#H()J 8&CI&
=&># () CG,%?# 4 &.' K'.' )$#=@)*%&,#B >)+E>&' C)()>#*
L8>8'&,#& =M NOPQRSRTOOOTJTUOOP 4 NOPQRSRTOOOTJTPOOPJ ?%=%&,">%' (#
&#H()V 4 #?8*%#-.' (' 8>"(%' (# EF&J E=%(#() FG&%+# () &#H() J 8&C
8#>#+#,EW%=A' >)+E>&' C)()>#*L8>'8'&,# =M< NOPQRSRTOOOTJTUOOTV
?%=%&,">%' (# &#H()! *2XY9 ZY 64Y90[Y7\2 ZY ]4]]\2 1^:90XY Z2 164_\2<
864`40/a6Y ?a50X01Y9 Z4 8Y6YXY/aB ]4Z0YZY b #c! '94_d602 ?YX049 5e TUU  +45/62B 52
Z0Y OR Z4 Ka9f2 Z4 NOTQ b] Og<OO f26Y]! )(%,#* 5Y h5/4_6Y< b Z0]12]07\2 Z2]
05/464]]YZ2] 5Y &a14605/45Zi5X0Y Z4 *0X0/Y7j4] 4 +25/6Y/2] J &0/aYZY 5Y #c450ZY
'94_d602 ?YX049B TUU  +45/62 4 52 ]0/4 ZY 864`40/a6Y kkk!1Y6YXY/a!3_!_2c!:6
8Y6YXY/aB Ng Z4 ?#%' Z4 NOTQ! l)=()> E*A'# #&&%&  864]0Z45/4!

�������� 
��� ��

���� ����� �� �
�� ����
����� ������� � 
 !���"���#

��������	�� � ������������ ��
������	�� ������� ������ �� ������� ��$���� %� 
" �&�'"()�* ���� ����
�������� 	� ���� 	�	�� ��	�������� � ��� 	� ������
��������� 	� ��������� 	� ��� ���������� ��� �
����� ������  � ��	�� ! "������� #
$% & '�
(  ))*��*++ & ),))�--) **++�

����

������ �	
	�
� �� ���
� �����


���	�� ��
�� ��
	� �	 ����� �	�	
��	�

��
��� ��
	�� �����

	�������� �
�� ��
	�
�

�	
���� ���	�� �	 ���	���

����		 �	
����	� ��� ������

�	���
 �	 ����� �	

	�
� �����

�	��	
 ���	 ��
���� ��
���

�
	�	 
����� ����
�

�
�	� 
������	��� ���
	�
�

���� ��
���� �������� ������

���� ������� �����

��	� ���	�� ������

���	 ��
��� �	 ��
	� 	 ���
�

���	 	����� ���� �
��

���	 �
���� �	 �
����

����� ��
�� ����
�� �	 �����

�	�� ��
�� ����� �	 ���
	�
�

���� ��
��� �	 ��

����

��
��� ������� ���
��

��
�� �	��
�� ���
��	 ��

����

��
�� �	
���	�	 �	 ��� ���	

��
�� 	
���	����� �� ���
�

��
�� �	�	�� ���
� ����	�
	��

��
�� ����� ���
� ������

��
�� ������� ��
	�
�

��
�� �	��� 
��
���	� ���
	�
�

��
��� �	

	��� � ����	�

��
��� 
������� ������	
��	

������ �� ����	���� �
	
	�

��
���� �	

	�
� �	 ���	���


	���� ��
�� ����	�
�


	����	 ��
�� � 
������	���


�����	�� �	 �� 
�����
	�

�	�������� ������
	� �����

����� ��
� ����� �
��

��	
	�� ����	�
� �� ���
	�
�


���� ��
	� 
���
 ��� ������

�	�	
��� ������� �	 ����
�

!"#$#%&'"( *'+%,%!(- .# +/0( 1#""(+(2*3! #$%&' ()*+,-$ $ %./0+#'1$
2,&'+ 1$ (%$-.//$ +,-,#'#3%,$ & "4567"89! :$&-$%%;&-,' & ""<67"89= >*?.#$@ A
:$&#%'#'BC$ 1. .D(%./' ./(.-,'+,E'1' .D (%./#'BC$ 1. /.%F,B$/ 1. -$&/#%0BC$ 1'/
./-$+'/ D0&,-,(',/ &$/ G',%%$/ :,1'1. H$F' . :'(C$ &$ I0&,-J(,$ 1. H$F'
K.%%'&'= LD(%./' F.&-.1$%'@ I:I LIMNLLHOPILHQ>K LPNLRP A LMM
'(%./.&#$0 (%$($/#' (.%2'E.&1$ 0D F'+$% #$#'+ 1. NS8=4TT=844!U9 ('%' $ ,#.D "8 .
NS8="<8=U94!U5 ('%' $ ,#.D "7= H$F' K.%%'&' 7U 1. D',$ 1. 7"89= L0EV*,$
N$1%,W0./ R'W$= M%.2.,#$ I0&,-,('+= M0*+,-'1$ &' .1,BC$ X75 1$ O,Y%,$ >2,-,'+ 1$
I0&,-J(,$ 1. H$F' K.%%'&'6IZ=

4

MAURÍCIOVIEIRA

MAIS TEMPO

30 MAIO 2018 / HORIZONTES 15
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A


